MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAPES / UAB

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR

EDITAL PROEN Nº 22/2018

O Pró-reitor de Ensino, no uso de suas atribuições legais, faz saber, por este edital,

a Homologação do Resultado Final do processo seletivo interno para PROFESSOR

FORMADOR, a fim de atuar, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB),

na modalidade a distância, conforme disciplinas a seguir:

a) Mídias e Ferramentas Tecnológicas na Educação a Distância

Candidato
Plano de
Trabalho

Entrevista Currículo Total
Classificação /

Situação

Cinara Ourique do Nascimento 20,0 40,0 29,0 89,0 1º

Lisandro Lemos Machado 20,0 39,3 24,0 83,3 Excedente

Carlos Emilio Padilla Severo --- --- --- --- Desclassificado

b) Fundamentos Históricos e Filosóficos da Educação e do Trabalho

Candidato
Plano de
Trabalho

Entrevista Currículo Total
Classificação /

Situação

Maria Laura Brenner de
Moraes  20,0 40,0 23,0 83,0 1º

c) Psicologia do Desenvolvimento e da Aprendizagem

Candidato
Plano de
Trabalho

Entrevista Currículo Total
Classificação /

Situação

Simone Teixeira Barrios  20,0 40,0 25,0 85,0 1º

d) Didática Geral

Candidato
Plano de
Trabalho

Entrevista Currículo Total
Classificação /

Situação

Angelita Hentges  20,0 40,0 34,0 94,0 1º

Margareth Hirdes Antunes 14,0 40,0 30,0 84,0 Excedente

e) Pesquisa, Inovação Tecnológica e Extensão como princípios educativos

Candidato
Plano de
Trabalho

Entrevista Currículo Total
Classificação /

Situação

Ricardo Lemos Sainz  20,0 40,0 26,0 86,0 1º

Jader Ribeiro Pinto  20,0 40,0 25,0 85,0 Excedente

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

CAPES / UAB

f) Fundamentos Sociopolíticos e Econômicos na Educação

Candidato
Plano de
Trabalho

Entrevista Currículo Total
Classificação /

Situação

Livian Lino Netto  20,0 40,0 22,0 82,0 1º

g) Organização e Gestão da Educação

Candidato
Plano de
Trabalho

Entrevista Currículo Total
Classificação /

Situação

Ionara Soveral Scalabrin  --- --- --- --- Desclassificada

h) Libras

Candidato
Plano de
Trabalho

Entrevista Currículo Total
Classificação

/ Situação

Rubia Denise Islabão Aires  20,0 40,0 11,0 71,0 1º

i) Oficina de Projetos de Iniciação Científica e Tecnológica

Candidato
Plano de
Trabalho

Entrevista Currículo Total
Classificação /

Situação

Edimara Luciana Sartori  20,0 40,0 26,0 86,0 1º

Pelotas, 13 de novembro de 2018.

Rodrigo Nascimento da Silva

Pró-reitor de Ensino

(Em exercício)